增股份。具体情况如下：

1、发行种类和面值

本次非公开发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1 元。

2、发行对象及发行方式

本次发行股份购买资产的发行对象为蓝瀚科技售股股东京东世纪、西藏东方、

赵文权、许志平、陈良华、吴铁、孙陶然、齐玉杰。

本次发行采用向特定对象非公开发行股份方式。

3、发行股份的价格及定价原则

本次发行股份购买资产的定价基准日为公司第三届董事会第五十四次会议

决议公告日。本次发行股份购买资产的股票发行价格为 12.26 元/股，不低于上市

公司定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%（定价基准日前 20 个

交易日股票交易均价=定价基准日前20 个交易日股票交易总额/定价基准日前20

个交易日股票交易总量）。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则该发股价格将做相应调整。

蓝色光标 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

19

4、发行股份购买资产的股份发行数量

依据上市公司与发行股份购买资产的交易各方签署的交易协议，本次发行股

份购买资产的股份发行数量为 67,699,831 股，具体如下：

收购的标的资产 序号 交易对方 获得的股份数量（股）

蓝瀚科技

96.3158%股权

1 京东世纪  16,313,213

2 西藏东方  8,156,606

3 赵文权  8,156,606

4 许志平  8,156,606

5 陈良华  8,156,606

6 吴铁  8,156,606

7 孙陶然  8,156,606

8 齐玉杰  2,446,982

合计 67,699,831

上述发行数量已经公司股东大会批准及中国证监会核准。

5、股份的锁定期安排

交易对方京东世纪、西藏东方、赵文权、许志平、陈良华、吴铁、孙陶然、

齐玉杰承诺：其在本次重组中认购的蓝色光标股份自股份上市之日起三十六个月

内不转 让或解禁。在股份锁定期届满前，若蓝色光标实施配股、送股、资本公

积转增股份等除权事项导致其增持蓝色光标股份的，则增持股份亦遵守上述约定。

二、本次发行前后相关情况对比

1、股本结构变化

本次股份发行前，上市公司总股本为 1,931,169,473 股。本次发股购买资产

交易后，上市公司总股本变为 1,998,869,304 股（本次交易配套资金募集前）。

股东名称

本次发行之前 本次发行成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）
持股比

例

蓝色光标 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

20

赵文权 136,907,714 7.09% 145,064,320 7.26%

陈良华 120,449,675 6.24% 128,606,281 6.43%

许志平 102,514,730 5.31% 110,671,336 5.54%

吴铁 101,915,223 5.28% 110,071,829 5.51%

孙陶然 72,479,708 3.75% 80,636,314 4.03%

京东世纪 - -  16,313,213 0.82%

西藏东方 - -  8,156,606 0.41%

齐玉杰 - -  2,446,982 0.12%

其他股东 1,396,902,423 72.33% 1,396,902,423 69.88%

总计 1,931,169,473 100.00% 1,998,869,304 100.00%

注：本次交易之前股本情况为截至 2015 年 11 月 20 日数据。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的

10%，不会出现导致蓝色光标不符合股票上市条件的情形。

2、财务指标变化

本次交易前后，公司每股收益指标变动如下：

单位：元

指标
本次交易前

（实际数）

本次交易后

（备考数）
增长幅度

2015 年 1-7 月基本每

股收益
0.027 0.0025 -90.75%

公司本次收购涉及的标的公司为多盟及亿动，由于 2015 年 1-7 月多盟净利

润为负，故交易完成后上市公司 2015 年 1-7 月备考报表的每股收益有所降低。

本次交易完成后，上市公司备考合并报表的 2015 年 1-7 月每股收益存在摊

薄情形，有关填补被摊薄即期回报的措施及安排如下：

1、实现公司战略目标，完善上市公司传播服务链条

本次交易是上市公司实施外延式发展战略的重要步骤之一，多盟和亿动均为

移动互联网营销领域的领先企业，与公司推进“数字化”、“国际化”战略、搭建

蓝色光标 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

21

全产业链布局数字营销行业战略目标深度契合。通过本次交易，上市公司将增加

在移动互联网营销领域的服务内容，原有的以公共关系、广告服务为主的传播服

务链条得以完善。上市公司将能够为客户提供包括互联网、户外、平面、电视等

各类媒体的立体整合式品牌传播方案，向一流传播集团的目标又迈进了一步。

2、加速产业整合，重点布局移动广告

移动广告是公司自 2014 年下半年开始重点布局的新业务板块。随着人们在

移动设备上花的时间越来越长，广告主越来越希望可以通过某种途径更准确的找

到适合他们产品的用户来精准的投放广告。

一方面，DSP 和用户数据的完美结合为广告主带来了他们渴望的解决方案。

[…]

具体条件、比例、分配形式和股票股利分配条件等，完善了公司利润分配的决策

程序和机制以及利润分配政策的调整原则，强化了中小投资者权益保障机制；本

次发行完成后，公司将严格执行现行分红政策，在符合利润分配条件的情况下，

积极推动对股东的利润分配，努力提升对股东的回报。

根据上市公司历史年度财务数据及上市公司为本次交易编制的备考合并财

务报表，截至 2015 年 7 月 31 日本次交易前后上市公司的资产、负债情况如下：

项目

2015 年 7 月 31 日

本次交易前

（实际数）

本次交易后

（备考数）
增长幅度

资产总计（万元） 1,308,105.93 1,599,638.45 22.29%

负债总计（万元） 843,389.89 912,038.23 8.14%

资产负债率（合并口径） 64.47% 57.02% -

本次交易完成后，上市公司资产增加 22.29%，负债增加 8.14%，资产负债

率较本次交易前略有下降，不会增加上市公司财务风险，本次交易不会导致上市

公司大量增加负债。

蓝色光标 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

23

根据上市公司历史年度财务数据及上市公司为本次交易编制的备考合并财

务报表，2015 年 1-7 月本次交易前后上市公司的盈利情况如下：

单位：万元

2015 年 1-7 月盈利情况
本次交易前

（实际数）

本次交易后

（备考数）
增长幅度

营业总收入 411,284.43 494,029.97 20.12%

营业收入 411,284.43 494,029.97 20.12%

营业利润 12,202.08 8,059.56 -33.95%

利润总额 12,710.79 8,674.95 -31.75%

净利润 5,966.65 1,363.88 -77.14%

归属于母公司所有者的净利

润
5,219.10 531.72 -89.81%

本次交易完成后，上市公司本期营业总收入和营业收入有较大幅度提升，营

业利润、利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利润均有不同程度的降低，

随着未来多盟的利润逐渐转正、上市公司对收购标进行整合、协同效应逐步显现，

预期未来上市公司的营业利润、利润总额、净利润、归属于母公司所有者的净利

润等财务指标将均有所改善。

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象中，赵文权、吴铁系本公司董事，2016 年 3 月 15 日孙陶然、

许志平请求辞去公司董事职务。因此本次发行中董事、监事和高级管理人员持股

数量变动情况如下。

股东名称

本次发行之前 本次发行成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）
持股比

例

赵文权 136,907,714 7.09% 145,064,320 7.26%

许志平 102,514,730 5.31% 110,671,336 5.54%

吴铁 101,915,223 5.28% 110,071,829 5.51%

蓝色光标 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

24

孙陶然 72,479,708 3.75% 80,636,314 4.03%

四、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，赵文权、陈良华、许志平、吴铁、孙陶然五位股东组成的一致

行动人为上市公司的控股股东及实际控制人。2016 年 3 月 15 日，赵文权、许志

平、陈良华、吴铁、孙陶然签署了《<关于共同控制北京蓝色光标品牌管理顾问

股份有限公司并保持一致行动的协议书>及其补充协议之终止协议》，同时上述五

方分别签署了《关于北京蓝色光标品牌管理顾问股份有限公司委托投票协议》。

本次交易后赵文权、陈良华、许志平、吴铁、孙陶然五位股东合计持股地位

没有发生变化，因此本次交易不会对上市公司的控制权产生影响。

五、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》等法律法规规定的要求，公司股权分布仍具备上市

条件。

蓝色光标 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

25

第三节 新增股份的数量和上市时间

本次向京东世纪、西藏东方、赵文权、许志平、陈良华、吴铁、孙陶然、齐

玉杰合计发行 67,699,831 股新增股份，均已于 2016 年 4 月 26 日在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2016 年 5 月 12